
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
Cod. Fisc. 81002150720 

Via Zanardelli, 3 – 76121                    Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                Bamm07800n@pec.istruzione.it 

 

Determina n. 23 Barletta, 03.02.2020 

Agli Atti - All’Albo 

Al sito web istituzionale 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto:  Acquisizione, mediante affido diretto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e del D. I. 129/2018  

del servizio di noleggio autobus con autista, per viaggio a Palo del Colle.  

CIG:  Z112BE59F6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
 di funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  
 Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il  D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Nuovo  
Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

RILEVATA l'inesistenza di strumenti CONSIP idonei a procedere alla fornitura tramite il portale 
www.acquistinretepa.it (vedi file scaricato in data odierna 
Elenco_prodotti_28_gennaio_2016.xls); 

VISTO il comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006 

VISTI i commi 149-150 dell'art. 1 della Legge 228/2012; 

VISTA la nota USR Puglia prot. n. 1614 del 29.01.2020 avente oggetto “C.S. 

a.s.2019/2020: Fase Provinciale di CORSA CAMPESTRE – Scuole medie e Istituti 
comprensivi – 17 Febbraio 2020”;   

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/


VERIFICATA la necessità di procedere all’acquisto del servizio citato in oggetto;  

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Che il fine della presente determinazione è di provvedere all’affidamento del servizio di noleggio di 

autobus con autista per l’uscita presso la Masseria Vero c.da Montepaolo S.P. Palo del colle 

Palombaio da effettuarsi il 17 febbraio 2020;  

Art. 3  

Di stabilire che l'importo complessivo per l’acquisto del servizio di cui al punto 2 è di € 230,00 

(I.V.A. inclusa); 

Art. 4 

Di affidare il servizio specificato in oggetto alle ditte presenti sul territorio che hanno partecipato 

alla selezione per l’effettuazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2019/20;  

Art. 5 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

Art. 6 

Di demandare la fase istruttoria è demandata al D.S.G.A. Francesco Dambra che sarà il 

Responsabile del Procedimento. 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Saverio Messinese 

Visto di regolarità contabile:        firma omessa a mezzo stampa  ex art. 3 D.Lgs 39/93 

Si attesta la copertura finanziaria 
D.S.G.A. Francesco Dambra 
firma omessa a mezzo stampa  ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 
 
 
 
 
 
 

 


